



**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
FUNDACJI ANWIL**

ZA OKRES OD 01.01.2020 r. DO 31.12.2020 r.

(Sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 grudnia 2018 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności Fundacji - Dz.U. poz. 529 oraz z 2011 r. poz. 1291 Warszawa, marzec 2021 r.)

Włocławek, marzec 2021 rok



I. INFORMACJA OGÓLNA

Nazwa:	Fundacja ANWIL
Siedziba:	Włocławek
Adres:	ul. Toruńska 222, 87-805 Włocławek
Adres poczty elektronicznej:	fundacja@anwil.pl
Data wpisu do KRS:	26.05.2014 r.
Numer KRS:	0000511071
Numer REGON:	341580513

II. WŁADZE FUNDACJI

Zarząd na dzień sporządzania Sprawozdania:

Bożena Cichocka	– Prezes Zarządu
Monika Jąkańska	– Członek Zarządu
Julianna Wysocka	– Członek Zarząd

Rada Fundacji:

Anna Lewandowska-Romanowska	– Przewodniczący Rady Fundacji
Andrzej Kisielewski	– Z-ca Przewodniczącego Rady Fundacji
Violetta Humięcka	– Sekretarz Rady Fundacji
Beata Krupińska	– Członek Rady Fundacji
Małgorzata Tomaszewska	– Członek Rady Fundacji
Daria Elżbieta Studzińska	– Członek Rady Fundacji (od 24 marca 2020 r.)
Anna Karolina Wieszczyk	– Członek Rady Fundacji (do 24 marca 2020 r.)
Agnieszka Wiśniewska-Jędrzejczyk	– Członek Rady Fundacji

III. CELE STATUTOWE:

- podwyższanie poziomu wykształcenia mieszkańców,
- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i ekonomicznemu osób takim wykluczeniem zagrożonych,
- podwyższanie poziomu bezpieczeństwa publicznego,
- zachowanie dziedzictwa historycznego oraz rozwoju kultury i sztuki,
- podnoszenie jakości pomocy społecznej,
- poprawa stanu środowiska naturalnego oraz podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców,
- podnoszenie atrakcyjności turystycznej, społecznej i gospodarczej,
- upowszechnianie rekreacji, kultury fizycznej i sportu,



- wspieranie środowiska gospodarczego oraz przedsięwzięć skierowanych na rozwój gospodarczy,
- wzmocnienie integracji europejskiej oraz współpracy międzynarodowej,
- ochrona i promocja zdrowia,
- promocja i organizacja wolontariatu.

IV. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ Z PODANIEM REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH

Fundacja ANWIL, działająca w 2020 roku po nazwę „ANWIL DLA WŁOCLAWKA” (zmiana nazwy postanowieniem Sądu Rejonowego VII Wydział Gospodarczy KRS nastąpiła 11 marca 2021 r.) (*dalej: Fundacja*) została ustanowiona przez ANWIL S.A. w dniu 25.04.2014 r. i zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 26.05.2014 r. pod numerem KRS 0000511071.

Postanowieniem Sądu Rejonowego w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Fundacja od lipca 2017 r. rozszerzyła teren działania na gminy bezpośrednio sąsiadujące z Włocławkiem, tj.: gminę Brześć Kujawski, gminę Fabianki, gminę Lubanie i gminę wiejską Włocławek oraz uzyskała status organizacji pożytku publicznego.

Fundacja prowadzi działalność statutową w formie organizowanych programów. Beneficjenci wyłaniani są w drodze konkursów grantowych, w których mogą brać udział następujące podmioty:

- działające na terenie miasta Włocławek, gminy Brześć Kujawski, gminy Fabianki, gminy Lubanie i gminy wiejskiej Włocławek organizacje pozarządowe i oddziały terenowe lub inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w Ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.); uczelnie wyższe – publiczne i niepubliczne, o których mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.), przedszkola, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, o których mowa w Ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.), koła gospodyń wiejskich, o których mowa w Ustawie o kołach gospodyń wiejskich z dnia 9 listopada 2018 r. (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 553);
- grupy nieformalne (np. nauczyciele, koło naukowe, rada rodziców, grupa młodzieży, grupa znajomych) - grupy składające się, z co najmniej trzech osób pełnoletnich, które wspólnie chcą realizować działania w sferze pożytku publicznego, a nie posiadają osobowości prawnej, czyli zdolności do m.in. zawierania zobowiązań czy składania oświadczeń woli. Osoby małoletnie mogą być członkami grupy nieformalnej pod warunkiem, że grupę tworzą min. trzy osoby dorosłe.



W tym przypadku wymagane jest pozyskanie partnera w postaci zarejestrowanej organizacji pozarządowej i podpisanie umowy o współpracy z zawierania zobowiązań czy składania oświadczeń woli.

Fundacja dofinansowuje najlepsze projekty, które wpisują się w cele statutowe Fundacji i są skierowane do mieszkańców miasta Włocławka, gminy Brześć Kujawski, gminy Fabianki, gminy Lubanie i gminy wiejskiej Włocławek. Fundacja wspiera przede wszystkim realizację projektów mających na celu m.in. podniesienie poziomu wykształcenia mieszkańców, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i ekonomicznemu, poprawę stanu środowiska naturalnego, zachowanie dziedzictwa historycznego, a także ochronę i promocję zdrowia.

Regulaminy programów, zawierające szczegółowe kryteria dotyczące konkursu, budżetu, harmonogramu podawane są każdorazowo do wiadomości publicznej na stronie internetowej Fundacji www.anwildlawloclawka.pl/ (obecnie www.fundacjaanwil.pl/) przed rozpoczęciem naboru wniosków, ponadto zaproszenia do udziału są wysyłane do organizacji drogą elektroniczną, ogłoszenia o konkursach ukazują się również w lokalnych mediach oraz na stronie Włocławskiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu.

Wnioski nadesłane na konkurs ocenia pod względem formalnym Zarząd Fundacji, po czym opiniuje je Rada Programowa (powołana przez Radę Fundacji), którą tworzą przedstawiciele ANWIL S.A. (*dalej także: Fundator*) oraz osoby cieszące się powszechnym zaufaniem lokalnej społeczności, a jednocześnie eksperci z różnych dziedzin. Następnie wnioski opiniuje Rada Fundacji powołana przez Fundatora. Ostateczną decyzję o przyznaniu lub nieprzyznaniu grantu podejmuje, w formie uchwały, Zarząd Fundacji po uwzględnieniu opinii Rady Programowej i Rady Fundacji.

W konkursach grantowych wybierane są najbardziej wartościowe inicjatywy służące lokalnej społeczności.

Każdy z beneficjentów podpisuje z Fundacją umowę na realizację projektu. Granty rozliczane są na podstawie sprawozdań merytorycznych i finansowych. Podstawą do rozliczenia projektu jest przedstawienie przez grantobiorcę faktur pokrywających 100% przyznanego grantu oraz zgodność z zawartą umową.

W 2020 roku Fundacja zakończyła i rozliczyła projekty realizowane w ramach następujących programów:

1. IV edycja konkursu „Uczę się z ANWILEM”

8 listopada 2019 r. Fundacja ogłosiła wyniki **IV edycji konkursu grantowego „Uczę się z ANWILEM”**. Program wpisuje się w jeden z kluczowych celów statutowych Fundacji: podwyższanie poziomu wykształcenia mieszkańców. Powstał z myślą o popularyzacji wśród młodych ludzi nauk ścisłych: chemii, fizyki, informatyki, robotyki, matematyki i astrofizyki. Ma inspirować nauczycieli, rodziców, pasjonatów nauk ścisłych do przewycięzania rutyny i zachęcenia młodzieży i dzieci do przygody z pasjonującym



światem nauk ścisłych. Okres realizacji projektów od trwał 08 listopada 2019 r. do 30 czerwca 2020 r.

W ramach programu przyznano 9 grantów w łącznej wysokości **138 916,60 zł**.
Wykorzystane granty 136 070,83 zł.

Wszystkie projekty zostały rozliczone:

- 1) **Zespół Szkół Samochodowych we Włocławku** – projekt „Mała poligrafia”. Założeniem projektu było zorganizowanie zajęć warsztatowych z wykorzystaniem grafiki komputerowej w praktyce oraz stworzenie kółka poligraficznego. Niestety z uwagi na panującą pandemię Covid-19 nie było możliwe przeprowadzenie zajęć, a jedynie doposażono pracownię w oprogramowanie do grafiki komputerowej i sprzęt związany z poligrafią. Powstałą bazę beneficjent planuje wykorzystać w działaniach, które będą kontynuacją projektu. Wykorzystany grant: 19 970 zł.
- 2) **Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubaniu** – projekt „Z matematyką w życiu codziennym” pokazał dzieciom, jak w atrakcyjny sposób można skutecznie uczyć się matematyki. W ramach projektu prowadzone były warsztaty kulinarne, podczas których doskonalono posługiwanie się jednostkami miar, odbyły się zajęcia z konstruowania przestrzennego, zajęcia plastyczne, a także zajęcia i warsztaty matematyczne. Z powodu pandemii Covid – 19 nie udało się zrealizować wszystkich zamierzeń. Wykorzystany grant: 10 711,92 zł.
- 3) **Szkoła Podstawowa nr 19 we Włocławku** – projekt „Poczuj „chemię” do nauk ścisłych!”. Założeniem projektu było wzbudzenie zainteresowania wśród dzieci i młodzieży naukami ścisłymi, poprzez wykorzystanie innowacyjnych metod przekazywania wiedzy w dziedzinie chemii, matematyki i informatyki przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii. Innowacyjność rozwiązań to w głównej mierze wykorzystanie technologii 3D w praktyce, odkrywanie przez eksperymentowanie (metoda IBSE), robotyka i programowanie. Projekt przewidywał takie działania jak: organizację Tygodnia Nauk Ścisłych "Poczuj chemię do nauk ścisłych", w ramach którego miały odbyć się warsztaty z matematyki "Matematyka i logiczne myślenie" oraz z chemii. Niestety z powodu pandemii Covid-19 zajęcia z uczniami zostały przeniesione na następny rok szkolny. Wykorzystany grant: 9 346,97 zł.
- 4) **Zespół Szkół Nr 3 we Włocławku** – projekt „Odkrywamy cyfrową kreatywność”. W ramach projektu zaplanowano warsztaty skierowane do uczniów z niepełnosprawnościami, które pozwoliły uczniom przełamywać bariery związane z nieśmiałością, niepełnosprawnością oraz umożliwiły odkryć osobisty potencjał i talenty. Zajęcia zostały przeprowadzone z wykorzystaniem sprzętu i technologii cyfrowej. Z uwagi na reżim sanitarny związany z pandemią Covid - 19 udało się zorganizować jeden blok tematyczny z czterech tj. „Autoportret z afrykańskim motywem” – były to zajęcia z użyciem aparatu fotograficznego oraz tabletu. Wykorzystany grant: 14 424 zł.
- 5) **Zespół Szkół nr 11 we Włocławku** – projekt „Stereometria w praktyce. Obudź w sobie wyobraźnię przestrzenną”. Dzięki zastosowaniu innowacyjnych metod projekt pozwolił wprowadzić uczniów w świat obiektów trójwymiarowych w formie zabawowej z wykorzystaniem klocków REKO. Równoczesne zastosowanie programu GeoGebra pozwoliło uczestnikom na zapoznanie się z wieloma pojęciami z zakresu geometrii

przestrzennej i zastosowanie ich w praktyce. W ramach projektu zorganizowano 24 zajęcia. Wykorzystany grant: 11 742,25 zł.

- 6) **Zespół Szkół Elektrycznych we Włocławku** – projekt „Od elektryka do automatyka – obsługa i programowanie sterowników logicznych PLC w Zespole Szkół Elektrycznych” zakładał zapoznanie uczniów z rozwiązaniami w zakresie automatyki przemysłowej, tworzenia edukacyjnych stanowisk treningowych zawierających logiczne PLC oraz urządzeń peryferyjnych. Zajęcia z udziałem specjalistów z branży odbywały się w formie ćwiczeń praktycznych obejmujących: montaż, obsługę i programowanie układów automatyki wyposażonych w przemysłowe sterowniki PLC. Wykorzystany grant: 18 450 zł.
- 7) **Zespół Szkół Katolickich im. Ks. Jana Długosza** – projekt „Ozoboty do roboty – uczymy dzieci programować” polegał na organizacji dla uczniów szkoły zajęć dodatkowych obejmujących takie zagadnienia jak: programowanie, kodowanie (w tym w jęz. angielskim) i programowanie tras zwiedzania Polski. Projekt łączył kilka elementów z zakresu edukacji matematycznej, przyrodniczej oraz języka angielskiego. Innowacyjność projektu polegała na wykorzystaniu innych niż tradycyjne metody nauczania. Wykorzystany grant: 19 959,43 zł.
- 8) **Szkoła Podstawowa nr 14 we Włocławku** – projekt „Matematyka inaczej” polegał na organizacji zajęć i warsztatów, które rozbudziły w uczniach ciekawość, kreatywność oraz zachęciły do samodzielnego wykorzystywania zdobytych umiejętności: matematyka na macie (ćwiczenia orientacji przestrzennej, odczytywanie współrzędnych, układanie gier rozwijających kompetencje matematyczne, naukę pisania prostych instrukcji), ćwiczenia wyobraźni przestrzennej (origami, gry, zabawy logiczne, tangram - warsztaty dla dzieci i rodziców), roboty na lekcjach matematyki (konstruowanie robotów, nauka obsługi mBotów, nauka sterowania robotem etc.). Wykorzystany grant: 15 416,26 zł.
- 9) **Zespół Szkół Technicznych we Włocławku** – projekt „Laboratorium nauki” zakładał organizację warsztatów podczas ferii zimowych w trzech grupach tematycznych: "Programiści przyszłości" - doświadczenia matematyczne, fizyczne i język programowania; „Naukowy escape room w wirtualnej rzeczywistości” - tworzenie i wdrożenie scenariusza wirtualnego escape roomu; „Drukarze marzeń” - wykorzystanie grafiki wektorowej do projektowania na tabletach graficznych wzorów, które następnie zostały wydrukowane lub wygrawerowane. Wykorzystany grant: 16 050 zł.

Dofinansowane projekty wyróżniały się nowatorskim podejściem do metod nauczania, pomagającym rozwijać wyobraźnię przestrzenną z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi, gier dydaktycznych i pokazów multimedialnych.

W ramach programu z zajęć i warsztatów realizowanych w wymienionych projektach skorzystało **484 uczniów**.

2. V edycja Konkursu Grantowego pn. „Ocalić od zapomnienia”

12 kwietnia 2019 r. Fundacja ogłosiła V edycję tzw. dużego konkursu grantowego pn. „Ocalić od zapomnienia”. W tej edycji dodatkowo punktowane były projekty służące zachowaniu dziedzictwa historycznego oraz rozwoju kultury i sztuki. Okres realizacji projektów od 27 maja 2019 r. do 23 marca 2020 r.

W V edycji konkursu granty otrzymało 17 projektów na łączną kwotę w wysokości 277 537,87 zł. **Wykorzystane granty 275 121,51 zł.**

Wszystkie projekty zostały rozliczone:

- 1) **Stowarzyszenie Edukacyjno-Teatralne Teatr "NASZ"** – projekt partnerski: „XXVII Finał Turnieju Poezji Śpiewanej 64. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego”. Projekt polegał na organizacji warsztatów towarzyszących Finałowi Turnieju Poezji Śpiewanej oraz przeglądu konkursowego tegoż turnieju, którego celem było podniesienie kompetencji jego uczestników oraz rozwijanie aktywności twórczej, zainteresowań literackich, muzycznych i teatralnych młodych ludzi. Wykorzystany grant 22 911,21 zł.
- 2) **Włocławskie Towarzystwo Naukowe** – projekt indywidualny: Publikacja: "Zapiski Kujawsko-Dobrzyńskie", tom 34: "W 80-lecie wybuchu II Wojny Światowej na Kujawach i ziemi dobrzyńskiej". Publikacja czasopisma naukowego. Monograficzne ujęcie problematyki wojny obronnej Polski, stoczonej we wrześniu 1939 r. na terenie Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej, początków niemieckiej okupacji na tym terenie oraz eksterminacji i martyrologii ludności polskiej, w tym szczególnie losów mieszkańców Grzywna (dzielnica Włocławka) oraz martyrologii duchowieństwa z diecezji włocławskiej. Wykorzystany grant 3 760 zł.
- 3) **Kuria Diecezjalna Włocławska** - projekt indywidualny: Koncert Muzyki Chrześcijańskiej "UWIELBIENIE". Projekt polegał na organizacji koncertu muzyki chrześcijańskiej oraz upamiętnienie 100 lat odzyskania niepodległości przez Polskę. Wykorzystany grant 26 000 zł.
- 4) **Koło Gospodyń Wiejskich w Kulinie** - projekt partnerski: "Od seniora do malucha poznaj kujawskiego ducha". Założeniem projektu było zaangażowanie młodzieży do współpracy z seniorami z DPS-u oraz rozbudzenie chęci życia seniorów i korzystanie z ich wiedzy nt. tradycji, obrzędów itp. W tym celu przeprowadzono warsztaty oraz zorganizowano uroczystości obrazujące dawne święta i tradycje kujawskie (Wigilia, dożynki) oraz spotkania na których wspólnie były wykonywane prace manualne (szycie, lepienie z gliny, szydełkowanie, wyszywanie, tkanie, plecenie i inne). Wykorzystany grant 20 429,03 zł.
- 5) **Ochotnicza Straż Pożarna w Szpetalu Górnym** - projekt indywidualny: "OSP na straży tradycji", który polegał na organizacji imprez integracyjnych i kulturalno-oświatowych mających na celu m.in. kultywowanie tradycji Polski i regionu oraz wzmocnienie więzi międzypokoleniowych tj.: kino letnie - cykliczne seanse polskich filmów związanych z historią i kulturą regionu, prelekcje w Sali Tradycji OSP Szpetal Górny dotyczące lokalnej historii i tradycji regionu, Festiwal amatorskich filmów - konkurs filmów nagrywanych przez młodzież we współpracy z pokoleniem osób starszych o tematyce związanej z historią i tradycją Szpetala Górnego, warsztaty kuchni powojennej i polowej, warsztaty z malowania bombek przy użyciu technik zdobniczych Fajansu Włocławskiego, a także Wigilii Seniora. Wykorzystany grant 22 162,93 zł.
- 6) **Stowarzyszenie Dyskusyjny Klub Filmowy Ósemka** - projekt indywidualny: "Akademia Dokumentalna - Dokumenty Pamięci". Projekt zrealizowany w oparciu o ofertę filmową prezentowaną podczas 16. Festiwalu Filmowego Millennium Docs Against Festiwal, będącego największym festiwalem kina dokumentalnego w Polsce.

Szerokiej widowni zostało zaprezentowanych 29 filmów na 25 seansach, w tym dwa pokazy zostały zorganizowane dla uczniów szkół średnich. Wykorzystany grant 35 000 zł.

- 7) **Kujawska Szkoła Wyższa we Włocławku** – projekt partnerski: "II wojna światowa rozpoczęła się 80 lat temu w Polsce". Założeniem projektu było upamiętnienie rocznicy wybuchu II wojny światowej poprzez: organizację cyklu 8 wykładów historycznych, zorganizowanie konferencji naukowej poświęconej II wojnie Światowej na Kujawach i Ziemi Dobrzyńskiej dla społeczności lokalnej oraz opracowanie i wydanie publikacji poświęconej pamięci ofiar związanych z Włocławkiem a zamordowanych w Katyniu. Wykorzystany grant 7 290,08 zł.
- 8) **Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa we Włocławku** - projekt partnerski: "III Wielopokoleniowy Maraton Tańca". Projekt polegał na zorganizowaniu cyklicznej imprezy o charakterze integracyjnym i aktywizującym, adresowanej do mieszkańców Włocławka i okolicznych miejscowości, a propagującej różne formy i style taneczne (od przedszkolaków, młodzieży szkolnej, studentów PWSZ, słuchaczy Medycznego Uniwersytetu III Wieku po całe rodziny i osoby z niepełnosprawnością). Wykorzystany grant 7 113 zł.
- 9) **Yacht Club Anwil Stowarzyszenie** - projekt indywidualny: "Rejsy do przeszłości - Wisła w dziejach Włocławka". W ramach projektu zorganizowano rejsy łodziami oraz prelekcje o historii Wisły i jej oddziaływaniu na przestrzeni wieków na rozwój Włocławka. W ramach projektu odbyły się również prezentacje map i fotografii oraz spotkania z "ludźmi Wisły", czyli szypcami. Wykorzystany grant 35 000 zł.
- 10) **Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubaniu** - projekt indywidualny: Ogólnopolski Festiwal Piosenki Religijnej ku czci św. Jana Pawła II "Nie lękajcie się". Zrealizowane działania miały walory edukacyjne i kulturalne, oraz wzmacniające integrację międzypokoleniową. Ponadto popularyzowały postać honorowego obywatela Gminy Lubanie oraz patrona szkoły i przedszkola w Lubaniu. Wykorzystany grant 9 239,87 zł.
- 11) **Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Smólniku** – projekt partnerski: "Stąd pochodzę, tu mieszkam - w mej Ojczyźnie przeszłość i przyszłość". Projekt edukacyjno-społeczny, aktywizujący i integrujący środowisko lokalne, zrealizowany w formie różnorodnych działań: uroczystość nadania szkole nowego sztandaru, spotkanie międzypokoleniowe, wystawa historyczna, prelekcje: "Popołudnie z historią" i "Wieczór powstańczy", "Ognisko patriotyczne", gra historyczna, lekcje muzealne oraz wycieczka. Wykorzystany grant 11 760 zł.
- 12) **Fundacja Caietanus** - projekt indywidualny: "Zachować w pamięci". Celem projektu było poznanie historii regionu, najbliższych miejsc upamiętniających II WŚ oraz przypomnienie historii Powstania Warszawskiego. Odbiorcami projektu byli niepełnosprawni uczniowie oraz dorośli, a także seniorzy. Odbyło się wspólne wyjście do miejsca pamięci macewy, cztery warsztaty/spotkania oraz jedno wielopokoleniowe spotkanie, na którym zostały zaprezentowane prace wykonane podczas warsztatów. Wykorzystany grant 3 093,56 zł.
- 13) **Włocławskie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych "EUROINTEGRACJA"** - projekt indywidualny: "Tu jest moje miejsce - tu jest mój dom". Projekt proponował: warsztaty wokalne zakończone wspólnym śpiewaniem "Śpiewajmy pieśni patriotyczne", warsztaty taneczne - nauka tańca Poloneza, Spacerkiem po Włocławku - zwiedzanie muzeów, kościołów, miejsc pamięci, przeprowadzenie lekcji historii w II LO im. M.

Kopernika, wystawę plastyczną - wystawa pamiątek rodzinnych "Pamiętki z dawnych lat", wystawę fotograficzną pn. "Mój Włocławek - tylko Mój", konkurs wiedzy o Włocławku, wyjście do Multikina na seans związany z przybliżeniem historii Włocławka i Polski, złożenie wianki kwiatów oraz udział w obchodach społecznych pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego na Pl. Wolności - 75 rocznica wyzwolenia Miasta Włocławek spod okupacji hitlerowskiej. Wykorzystany grant 8 720 zł.

- 14) **Zespół Szkół Katolickich im. Ks. Jana Długosza** - projekt indywidualny: "Ocalić od zapomnienia - pamiętam w Długoszu". Przeprowadzono następujące działania: zorganizowano koncert upamiętniający wybuch II WŚ i PW, przedstawienie, turniej gier planszowych dla szkół włocławskich i podwłocławskich, plenerowy konkurs plastyczny, turniej rodzinny, warsztaty połączone z happeningiem, międzypokoleniowe czytania, nocny rajd latarkowy szlakiem powstańców. Wykorzystany grant 18 501,02 zł.
- 15) **Chorągiew Kujawsko - Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Włocławek** - projekt indywidualny: "Ocalić Włocławską Historię od zapomnienia". Zrealizowane zostały trzy przedsięwzięcia: skierowane do dzieci i młodzieży - spotkania z historykami, seniorami i kombatantami, którzy opowiedzieli o historii Włocławka oraz czasach II WŚ; skierowane do dorosłych i seniorów - koncert pieśni i tańca lokalnego oraz konkurs wiedzy historycznej dot. miasta Włocławek; przedsięwzięcie międzypokoleniowe - integracja społeczności - stworzono grę miejską nt. miejsc zapomnianych we Włocławku i II WŚ we Włocławku. Jednocześnie stworzono grę planszową nt. Historii Włocławka, która była jedną z nagród w grze miejskiej. Wykorzystany grant 12 460,83 zł.
- 16) **Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Pieśni i Tańca "Kujawy"** - projekt indywidualny: "Dumni z pochodzenia - Ocalić od zapomnienia", w ramach którego został zorganizowany dla dzieci i młodzieży szkolnej Koncert "Dumni z pochodzenia". Wykorzystany grant 14 679,98 zł.
- 17) **Fundacja Ari Ari** - projekt indywidualny: "Pamięć o przeszłości dla przyszłości". W ramach projektu powstała gry planszowa, której fabuła stanowiła historię obrony Włocławka przed najazdem bolszewików w 1920 r. Wykorzystany grant 17 000 zł.

W działania zrealizowanych w wymienionych projektach wzięło udział **14 372 odbiorców**.

3. Program sportowy „Wybieram sport – skreślam nudę”.

23 września 2019 r. Fundacja ogłosiła pierwszą edycję Programu sportowego pn. „Wybieram sport – skreślam nudę”, którego celem jest wsparcie inicjatyw wpływających na rozwój fizyczny dzieci i młodzieży, promujących zdrowy styl życia oraz poprawiających jakość życia osób starszych ze szczególnym uwzględnieniem działań skierowanych do osób niepełnosprawnych.

W konkursie granty otrzymało 13 projektów na łączną kwotę w wysokości 107 288 zł. **Wykorzystany grant 88 056,21 zł.** Jeden wnioskodawca zrezygnował z przyjęcia grantu.

Wszystkie zrealizowane projekty zostały rozliczone:

- 1) **Uczniowski Klub Sportowy Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego we Włocławku** - projekt indywidualny: "Sport, czyli skuteczna pomoc w walce z uzależnieniami". Były to zajęcia sportowe skierowane do wychowanków MOW Włocławek. W ramach projektu odbyły się treningi w takich sekcjach sportowych jak: piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy, wędkarstwo, badminton. Wykorzystany grant: 4 146,60 zł.
- 2) **Stowarzyszenie Włocławski Uniwersytet Seniora** - projekt indywidualny: "Sprawny i zdrowy Senior". Projekt zrealizowany w formie 7 zadań tematycznych skierowanych do seniorów - wyjazdy i rajdy rowerowe, wędrowki z kijkami Nordic Walking, gra w kręgle, gra w brydża (turniej), gra w szachy. Wykorzystany grant: 5 850 zł.
- 3) **Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubaniu** - projekt partnerski: Powiatowy bieg "Biegnij po zdrowie". Ze względu na obostrzenia związane z pandemią Covid-19 organizacja zawodów biegowych dla dzieci i młodzieży była niemożliwa. W zamian w ramach projektu został wyposażony plac zabaw dla dzieci w sprzęt do ćwiczeń akrobatycznych. Wykorzystany grant: 9 176,67 zł.
- 4) **Ochotnicza Straż Pożarna w Szpetalu Górnym** - projekt indywidualny: "Sprawni i wyszkoleni, jak strażacy". Celem projektu była organizacja cyklu treningów dla młodzieżowej. Odbyły się zajęcia sportowe i usprawniające na basenie. Ze względu na pandemię projekt zrealizowany został w części. Wykorzystany grant: 3 000 zł.
- 5) **Zespół Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku** - projekt indywidualny: "Turniej koszykarski - Bawimy się razem". Projekt zakładał przygotowanie i rozegranie turnieju koszykówki dla grupy uczniów z niepełnosprawnościami ze szkół z Włocławka i Lipna, który nie odbył się z powodu reżimu sanitarnego ogłoszonego w czasie pandemii. Grant został wykorzystany na zakup sprzętu sportowego do koszykówki. Wykorzystany grant: 3 524,85 zł.
- 6) **Fundacja Caietanus** - projekt indywidualny: „WŁOMAGGEDON - pierwszy integracyjny bieg z przeszkodami dla osób niepełnosprawnych”. Projekt zakładał organizację nowatorskiego biegu z przeszkodami dla osób niepełnosprawnych, który nie odbył się z powodu ograniczeń związanych z pandemią. Grant został wykorzystany na zakup sprzętu sportowego, który będzie wykorzystywany w kolejnych projektach i działaniach o charakterze sportowym. Wykorzystany grant: 8 361,20 zł.
- 7) **Komitet Terenowy Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole przy Przedszkolu Publicznym nr 35 we Włocławku** - projekt indywidualny: "Żyj zdrowo i sportowo". Projekt promował aktywność ruchową przedszkolaków i ich rodzin. W ramach działań został zorganizowany happening pt. Kolorowe skarpetki" związany z Dniem Autyzmu oraz zajęcia piłkarskie "Tato poćwicz ze mną". Z powodu ograniczeń związanych z pandemią nie wszystkie zaplanowane przedsięwzięcia zostały zrealizowane. Pozostałe środki zostały przeznaczone na zakup sprzętu sportowego dla przedszkola. Wykorzystany grant: 14 999,40 zł.
- 8) **Włocławsko-Brodnicki Klub Sportowy Niewidomych i Słabowidzących "Pionek"** - projekt indywidualny: "Aktywni od lat 5 do 105". Projekt zakładał 10 trzygodzinnych

- szkoleń z zakresu bowlingu, pływania oraz strzelectwa pneumatycznego. Szkolenia odbywały się w obiekcie OSiR-u we Włocławku. Wykorzystany grant: 9 650 zł.
- 9) **Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe "Autostrada"** - projekt partnerski: "Badminton - sport dla każdego II". Projekt obejmował organizację zajęć sportowych badmintona dla dzieci i dorosłych. Wykorzystany grant: 5 006,68 zł.
- 10) **Chorągiew Kujawsko-Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Włocławek** - projekt indywidualny: "Gwiżdżemy na nudę - sportowo, międzypokoleniowo". Przyznany grant 10 800 zł. Wnioskodawca zrezygnował z realizacji projektu.
- 11) **Stowarzyszenie "Sportowy Klub Żeglarski Włocławek"** - projekt indywidualny: „Przygoda z wiatrem cz. 2”. Projekt zakładał zapoznanie uczestników z żeglarstwem turystycznym i regatowym, kształtowanie postawy proekologicznej, doskonalenie sprawności fizycznej, przygotowanie uczestników do przystąpienia do kursu na patent żeglarza jachtowego. Wykorzystany grant: 7 250 zł.
- 12) **Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Najświętszego Serca Jezusowego** - projekt indywidualny: „Nie zostawiaj w tyle - uprawiaj sport z ANWILEM”. Projekt zakładał organizację ogólnopolskiego turnieju piłki siatkowej, rajdów pieszych i rowerowych oraz zajęć sportowo-ruchowych. Wykorzystany grant: 10 091,81 zł.
- 13) **Stowarzyszenie "Trampolina dla Polski"** - projekt indywidualny: „Sportowa Alternatywa”. Projekt zakładał stworzenie miejsca w którym młodzież będzie spędzała czas pozaszkolny i gdzie będzie mogła uczestniczyć w zajęciach rekreacyjnych (bilard, piłkarzyki, snooker, tenis stołowy), jak również uprawiać sporty zespołowe (koszykówka, siatkówka) czy utworzyć siłownię. Wykorzystany grant: 6 999 zł.

W ramach programu w zrealizowanych działaniach w wymienionych projektach wzięło udział **894 odbiorców**.

W 2020 roku mimo wielu ograniczeń związanych z panującą epidemią COVID-19 Fundacja ANWIL uruchomiła kolejne edycje programów oraz wdrożyła nowe programy. Mając na uwadze misję wspierania lokalnej społeczności, zwłaszcza w szczególnie trudnym okresie, Fundacja dla swoich beneficjentów, w ramach wsparcia, wprowadziła szereg rozwiązań, które ułatwiły im realizację projektów.

Programy uruchomione w 2020 roku:

1. Program grantowy „Wakacje z Fundacją”

W 2020 roku po raz piąty Fundacja zrealizowała program „Wakacje z Fundacją”, którego celem jest zapewnienie kreatywnego, atrakcyjnego i bezpiecznego wypoczynku dzieciom i młodzieży z Włocławka oraz gmin z terenu działania Fundacji, pozostających w czasie wakacji w miejscu zamieszkania.

W ubiegłorocznej edycji konkursu premiowane były projekty o widocznych walorach edukacyjnych, a także stwarzające dzieciom okazję do odkrywania nowych wartości, pobudzające do rozwoju, rozszerzające zainteresowania, zwiększające wrażliwość na



potrzeby innych, pogłębiające wiedzę i umiejętności praktyczne, rozwijające talenty i umożliwiające zdobywanie nowych doświadczeń.

Na realizację 21 projektów w 2020 roku Fundacja przyznała łączną kwotę 254 014 zł, z czego **wykorzystanych zostało 226 788,17 zł**. Dwóch wnioskodawców zrezygnowało z przyjęcia grantu. Granty otrzymały następujące organizacje:

- 1) **Klub Sportowy BE ACTIVE Włocławek** – projekt indywidualny: „Tenisowe wakacje z ANWILEM”. W ramach projektu beneficjent zorganizował naukę gry w tenisa w czterech lokalizacjach we Włocławku. Dodatkowo przeprowadzony został konkurs plastyczny o tematyce tenisowej. Wykorzystany grant: 5 440 zł.
- 2) **Przedszkole Publiczne nr 35 im. Pluszowego Misia** - projekt indywidualny: „Koronowakacje w Zmysłolandii”, w ramach którego zorganizowany został cykl zajęć sensorycznych z użyciem specjalistycznego sprzętu wspomagającego rozwój dziecka oraz ćwiczenia kształtujące orientację przestrzenną. Wykorzystany grant: 13 627,22 zł.
- 3) **YACHT CLUB ANWIL Stowarzyszenie** - projekt indywidualny: „Wakacje z Fundacją w Marinie”. Wakacyjny projekt cykliczny, dzięki któremu uczestnicy nabyli praktyczną wiedzę z zakresu bezpiecznego korzystania z wody i sprzętu pływającego oraz zapoznali się z tematyką ekologiczną. Uczestnicy wzięli udział w grach i zabawach terenowych, nauce wiązania węzłów, alfabetu Mors'a, śpiewania szant oraz podstaw znaków nawigacyjnych. Wykorzystany grant: 14 402,06 zł.
- 4) **Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Ognisko HORYZONT** - projekt indywidualny: „Fundacja ANWIL na Horyzoncie”, który zakładał organizację zajęć sportowo – rekreacyjnych na otwartych obiektach sportowych (korty ziemne, orlik przy SP nr 20, Park na Słodowie). W programie znalazły się m.in. nauka techniki gry w tenisa ziemnego, podstawy samoobrony, ćwiczenia wydolnościowe, rozciągające, koordynacyjne. Na zakończenie odbył się turniej sprawnościowy. Wykorzystany grant: 7 569 zł.
- 5) **Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Świętego Stanisława BM we Włocławku** - projekt indywidualny: „Wakacyjna przygoda z ANWILEM”, to tygodniowe półkolonie dla dzieci i młodzieży. W programie półkolonii znalazły się zajęcia kreatywne plastyczno-techniczne, taneczne i sportowe, kino letnie plenerowe, wyjście do buszowiska RIO, wyjście do Centrum Edukacji Ekologicznej połączone z ogniskiem. Wykorzystany grant: 7 572,97 zł.
- 6) **Chorągiew Kujawsko-Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec ZHP Włocławek** - projekt indywidualny: „Harcerskie półkolonie z Bazą Przygody - edycja VI”. Projekt w formie pięciodniowych półkolonii z wieloma atrakcjami m.in. zajęcia w parku linowym, wyjście nad jezioro, wyjścia na place zabaw, rywalizacja sportowa, zajęcia w terenie, szkolenie z pierwszej pomocy, nauka szyfrów, elementy pionierki obozowej, ogniska harcerskie. Wykorzystany grant: 14 756,81 zł.
- 7) **Stowarzyszenie Akademia Zabawy i Ruchu** - projekt indywidualny: „Wakacje inne niż wszystkie - "Przygoda z historią - 100-lecie cudu nad Wisłą"”. Był to cykl 5-dniowych zajęć, związanych tematycznie ze 100-leciem Cudu nad Wisłą. Półkolonie wyróżniały się bogatym programem zajęć edukacyjnych, aktywizujących, sportowych, rekreacyjnych oraz wycieczek (Muzeum Historii Włocławka, do Parku Linowego, Paintball), warsztatów (wokalne o tematyce patriotycznej, musztra wojskowa,

podchody historyczne, gra planszowa "Cud nad Wisłą", gry i zabawy integracyjne, spotkanie z behawiorystą zwierząt, pokaz mody z lat 20 XX wieku, spotkanie z grupą rekonstrukcji historycznej). Półkolonie zakończyły się wspólnym piknikiem. Wykorzystany grant: 13 900 zł.

- 8) **Lekkoatletyczny Klub Sportowy VECTRA** - projekt indywidualny: „Wakacje z pasją”. Organizacja zajęć o charakterze sportowo-rekreacyjnym oraz warsztatów edukacyjnych (4 turnusy). Zadania realizowane były na obiektach OSIR - zajęcia lekkoatletyczne, warsztaty żywieniowe, spotkania z gwiazdami sportu, pogadanki ze specjalistą z zakresu psychologii sportu, zajęcia taneczne, gimnastyka i korektywa wad postawy, zajęcia gibkościowe, zwinnościowe, stabilizacyjne oraz gry i zabawy. Wykorzystany grant: 9 858,99 zł.
- 9) **Klub Sportowy BE ACTIVE Włocławek** - projekt partnerski: „Tenis i przygoda z ANWILEM”. Przyznany grant 8 500 zł. Wnioskodawca zrezygnował z realizacji projektu.
- 10) **Stowarzyszenie Trampolina dla Polski** - projekt indywidualny: „Moc atrakcji na każdy dzień wakacji” w formie półkolonii . Każdy dzień półkolonii odbywał się pod innym hasłem: Dzień Poznania i Zabawy (zajęcia integracyjne, kręgielnia), Dzień Sportu (koszykówka, piłka nożna, badminton, tenis stołowy), Dzień Tańca (warsztaty tańca towarzyskiego i hip-hopu), Dzień Teatru (warsztaty teatralne), Dzień Gier Planszowych i Podwórkowych, Dzień Filmowy (wyjście do Multikina), Dzień Podróży (wycieczka do Zoo w Płocku), Eko-Dzień (zabawa w podchody leśne, ognisko/grill), Dzień Zdrowia (promowany zdrowy styl życia bez używek, zdrowe posiłki), Dzień Wiedzy i Rywalizacji (konkurencje i zabawy inspirowane programami tv). Wykorzystany grant: 13 501,50 zł.
- 11) **Caritas Diecezji Włocławskiej** - projekt indywidualny: „Wakacje marzeń”. W ramach projektu zostały zorganizowane dla dzieci z Domu Dziecka i Świątlicy Caritas atrakcyjne zajęcia na terenie Włocławka: wyjście do kręgielni, do Stadniny koni, do Multikina, Muzeum Etnograficznego, warsztaty tańca, wyjście do restauracji, Park Linowy, warsztaty plastyczne, zabawy edukacyjne, rejs statkiem po Wiśle. Wykorzystany grant: 13 836,80 zł.
- 12) **Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków** - projekt indywidualny: „Aktywne wakacje - z ANWILEM atrakcje!”. Aktywne spędzenie czasu przez 24 uczniów przez 10 dni: wycieczka do Centrum Edukacji Ekologicznej, wyjście do Parku Linowego, wyjście do Browaru B i Kafejki Taktyk, wycieczka do Torunia do Młyna Wiedzy, wycieczka do YACHT CLUB w Zarzeczewie, do Nadleśnictwa Włocławek, wyjście na miejską plażę, wyjście do kręgielni, wycieczka do Gorenia i wyjście do Multikina. Wykorzystany grant: 14 618 zł.
- 13) **Przedszkole Publiczne nr 36 z oddziałami integracyjnymi** - projekt indywidualny: „Aktywne wakacje z PP 36” w ramach którego zorganizowano zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym o różnej tematyce: zajęcia z jogi, z tańca współczesnego, karate i karate połączone z capoeirą, wycieczka do stadniny koni w Michelinie, wycieczka do Solca Kujawskiego do parku dinozaurów "Jura Park"- lekcja

muzealna, zajęcia plastyczne - decoupage, witraże, malowanie na szkle. Wykorzystany grant w wysokości 6 639,29 zł.

- 14) **Fundacja na Rzecz Rozwoju Kujawskiej Szkoły Wyższej we Włocławku "Wladislawia"** - projekt partnerski: „Wakacje ze Strikersami na Zakręcie”. Założeniem projektu było zorganizowanie warsztatów sportowych i techniczno-kreatywnych przez wolontariuszy MOPR m.in. dla drużyny piłkarskiej trenującej na boisku osiedla Zakręt. Tematyką zajęć były warsztaty sportowe realizowane 3 razy w tygodniu (piłka nożna i siatkowa oraz inne gry na świeżym powietrzu np. slalom przez pacholki, czy ćwiczenia szybkościowe), warsztaty techniczno-kreatywne (tworzenie kwietników jako ozdoby boiska, porządkowanie terenu boiska, malowanie ławek itp.). Na podsumowanie warsztatów odbył się piknik z ogniskiem i zawodami sportowymi. Wykorzystany grant: 4 373,60 zł.
- 15) **Stowarzyszenie Sportowy Klub Żeglarski Włocławek** - projekt indywidualny: „Żagle na sportowo”. Przyznany grant 14 475 zł. Wnioskodawca zrezygnował z realizacji projektu.
- 16) **Parafia Rzymsko-Katolicka Najświętszego Serca Jezusowego** - projekt indywidualny: „Wakacje tu i teraz z ANWILEM”, czyli półkolonie dla dzieci i młodzieży z okolic Włocławka. Zajęcia o charakterze edukacyjnym były prowadzone w formie warsztatów, turniejów, zajęć rozwojowych (warsztaty taneczne, plastyczne, muzyczne, hip-hop, zajęcia sportowo-ruchowe, Zumba kids, wycieczka rowerowa, rajdy piesze) oraz kino, kręgle, Park Trampolin, Centrum Edukacji Ekologicznej. Wykorzystany grant: 14 724,50 zł.
- 17) **Aeroklub Włocławski im. Stanisława Skarżyńskiego** - projekt partnerski: „Wakacje z Aeroklubem”. Półkolonie zorganizowane w Aeroklubie Włocławek. Zajęcia podzielone zostały na bloki tematyczne: warsztaty modelarskie, warsztaty podniebne statki (szybowce, samoloty, spadochrony, balony), warsztaty "Chroń przyrodę" (lotnicze akcje przeciwpożarowe), historia lotnictwa, warsztaty edukacyjno-plastyczne, zajęcia rekreacyjno-sportowe, zajęcia przyrodnicze i obserwacja natury. Dla dzieci w grupach zdalnych odbyły się relacje na żywo na stronie Facebook. Wykorzystany grant: 14 999,65 zł.
- 18) **Fundacja Caietanus** - projekt indywidualny: „Wakacje z latawcami”. W ramach półkolonii, zorganizowanych w Aeroklubie Włocławek, odbyły się zajęcia podzielone na bloki tematyczne: warsztaty modelarskie, warsztaty podniebne statki (szybowce, samoloty, spadochrony, balony), warsztaty "Chroń przyrodę" (lotnicze akcje przeciwpożarowe), historia lotnictwa, warsztaty edukacyjno-plastyczne, zajęcia rekreacyjno-sportowe, zajęcia przyrodnicze i obserwacja natury. Dla dzieci w grupach zdalnych odbyły się relacje na żywo na stronie Facebook. Wykorzystany gran: 14 999,88 zł.
- 19) **Włocławski Klub Karate Kyokushin** - projekt indywidualny: „Bez FUNDACJI nie ma wakacji”. Projekt miał formę dwóch 6-dniowych turnusów półkolonijnych, w ramach których odbyły się: zajęcia sportowe, wycieczki piesze po obszarze otwartym (park,

bulwary), rejs katamaranem po Zalewie Włocławskim, zajęcia plenerowe, prelekcje z zasad bezpieczeństwa powszechnego, zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego przybliżone przez zaproszonego policjanta, pierwsza pomoc, zasady bezpieczeństwa na kąpieliskach, konkurs plastyczny, turniej wiedzy oraz wycieczka autokarowa do Zoo w Płocku. Wykorzystany grant: 15 000 zł.

- 20) **Stowarzyszenie Akademia Rozwoju Twórczości i Kreatywności** - projekt indywidualny: „Latem nudzie mówimy NIE”, w ramach którego zorganizowane zostały dwa turnusy półkolonii, w czasie których odbywały się zajęcia gimnastyczne, akrobatyczne i taneczne, plastyczne i animacyjne, a także spotkanie z policjantem oraz z pracownikiem Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, wyjścia do placówek kultury, leśniczówki, sali trampolin oraz na basen. Wykorzystany grant: 14 584 zł.
- 21) **Towarzystwo Kulturalne w Brześciu Kujawskim** - projekt indywidualny: „FILMOWE WAKACJE”. Projekt polegał na zorganizowaniu 5-dniowych warsztatów filmowych zakończonych pokazem materiału przygotowanego przez uczestników. Powstały dwa filmy spoty reklamujące miasto oraz reportaży z warsztatów i reklamy produktów wymyślonych przez uczestników. Wykorzystany grant: 12 383,90 zł.

Podczas wakacji 2020 roku dzięki wsparciu Fundacji z różnych form wypoczynku **skorzystało 1035 dzieci**.

2. VI Konkurs grantowy pn. „Budujemy mosty”

11 maja 2020 r. Fundacja ogłosiła kolejną edycję programu grantowego pn. „Budujemy mosty”, którego celem jest wspieranie mieszkańców z terenu działania Fundacji w inicjatywach na rzecz ich społeczności, służących przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu i ekonomicznemu osób takim wykluczeniem zagrożonych, podwyższaniu poziomu bezpieczeństwa publicznego, podwyższaniu poziomu wykształcenia mieszkańców oraz rozwojowi świadomości obywatelskiej, a także wzmacnianiu poczucia przynależności i integracji z lokalną społecznością. Okres realizacji projektów od 11 lipca 2020 r. do 31 marca 2021 r.

Do programu zakwalifikowało się **24 projektów na łączną kwotę 349 462,10 zł**. Granty otrzymały następujące organizacje:

- 1) **Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Dorosłym z Niepełnosprawnością Intelktualną OLIGO** - projekt indywidualny: „Trening umiejętności społecznych”. Projekt zakłada organizację cyklu zajęć terapeutycznych z osobami, które mają problemy w codziennym funkcjonowaniu oraz problem z kontrolowaniem swoich emocji wobec innych osób.
Grant: 5 000 zł.
- 2) **Uczniowski Klub Sportowy PRESTO** - projekt indywidualny: „Gramy z głową - bezpiecznie i umysłowo”. Projekt zakłada organizację 6 turniejów online w sportach

umysłowych (warcaby 64-polowych, warcabach 100-polowe i szachy) adresowanych do dzieci i młodzieży.

Grant: 2 625 zł.

- 3) **Stowarzyszenie Furyon Full Contact Team** - projekt indywidualny: „Równi w sporcie”. Celem projektu jest włączenie dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych wykluczeniem do aktywności fizycznej oraz integracja dzieci z różnych środowisk poprzez sport i współzawodnictwo z dziećmi, czynnymi zawodnikami, w sportowej rywalizacji.
Grant: 4 860 zł.
- 4) **Koło Gospodyń Wiejskich "Fajne Babki z Józefowa"** - projekt indywidualny: „DO (RĘKO)DZIEŁA! - międzypokoleniowe spotkania z tradycją”. Projekt polega na przeprowadzeniu warsztatów rękodzielniczych o tematyce: kultywowanie tradycji fajansu - malowanie talerzy, warsztaty scrapbookingowe - przygotowanie albumu do zdjęć metodą ręcznego zdobienia, wykonanie ozdobnych słoików z roślinami - "Las w słoiku".
Grant: 6 421 zł.
- 5) **Włocławskie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych "Eurointegracja"** - projekt indywidualny: „Nowa perspektywa”. Projekt skierowany do osób niepełnosprawnych. Jego celem jest przygotowanie propozycji i zrealizowanie różnorodnych form dla tych, którzy w wyniku pandemii zostali wykluczeni z życia społecznego. Założone cele są realizowane w formie inspirujących warsztatów.
Grant: 10 990 zł.
- 6) **Stowarzyszenie "Amazonki" we Włocławku** - projekt partnerski: „Sztuka profilaktyki”. Projekt zakłada organizację spotkań profilaktycznych nt. raka piersi. dla uczniów szkół ponadpodstawowych oraz spotkanie otwarte dla wszystkich zainteresowanych, spotkanie z psychoonkologiem oraz spektakl profilaktyczny.
Grant: 7 250 zł.
- 7) **Ogólnopolskie Stowarzyszenie Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych "Dla Naszych Dzieci"** - projekt partnerski: „Festiwal Dobrej Energii Cudnolandia - II edycja”. Odbiorcami projektu są w szczególności podopieczni placówek oświatowo-opiekuńczych.
Grant: 10 600 zł.
- 8) **Caritas Diecezji Włocławskiej** - projekt indywidualny: „OGRÓD MARZEŃ”. Celem projektu było stworzenie ogrodu warzywno-owocowego i części rekreacyjnej. W jego realizację zaangażowano mieszkańców Domu dla Bezdomnych. Odbyły się trzy spotkania szkoleniowe przeprowadzone przez wolontariusza znającego tajniki ogrodnictwa i uprawę roli.
Grant: 13 500 zł.
- 9) **Klub Sportowy BE ACTIVE** - projekt indywidualny: „ANWIL WSPIERA SENIORÓW”. Pomysł zaktywizowania osób w podeszłym wieku do aktywności

fizycznej poprzez udział w zorganizowanych zajęciach ruchowych. W sekwencji Multisport, fitness, cardio tenis.

Grant: 12 150 zł.

- 10) **WŁOCŁAWSKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE** - projekt indywidualny: „Publikacja „Zapiski Kujawsko-Dobrzyńskie”, t. 35: „Życie społeczne i kulturalne we Włocławku w okresie międzywojennym””. Jest jedynym periodykiem naukowym, podejmującym problematykę związaną zarówno z Włocławkiem, jak i z ziemią Kujawską i Dobrzyńską. Rocznik ma charakter zarówno badawczy, jak i naukowy. Podejmuje zagadnienia związane z okresem międzywojennym Włocławka, obejmującym lata 1918 - 1939.
Grant: 6 000 zł.
- 11) **Parafia Rzymsko-Katolicka Najświętszego Serca Jezusowego** - projekt indywidualny: „Wspólnie działamy i czas miło spędzamy”. Projekt dotyczy niwelowania skutków pandemii koronawirusa poprzez tworzenie przestrzeni do podejmowania wspólnych działań przez różne grupy społeczne. Beneficjent zaplanował organizację szeregu działań, które pozwalają na reintegrację społeczną oraz sprzyjają budowaniu relacji międzypokoleniowych, wspólnym działaniu i spędzaniu czasu wolnego.
Grant: 13 750 zł.
- 12) **Włocławskie Towarzystwo Wioślarskie** - projekt indywidualny: „Wiosłuj po dobre jutro”. Projekt dotyczy organizacji treningów wioślarskich, treningi na kajakach, jako sporty uzupełniające zajęcia biegowe i nordic walking, a także zajęcia ogólnorozwojowe, poprawiające u dzieci koordynację ruchową, w tym zajęcia na basenie z nauką pływania.
Grant: 12 900 zł.
- 13) **Stowarzyszenie "Amazonki" we Włocławku** - projekt indywidualny: „Uczmy się i dbamy o zdrowie i bezpieczeństwo”. Projekt adresowany jest przede wszystkim do kobiet po mastektomii - mieszkanek Włocławka i osób niepełnosprawnych. W ramach zadania zostaną przeprowadzone warsztaty - podwyższanie poziomu bezpieczeństwa publicznego, zajęcia z psychologiem, policjantem, strażakiem oraz nordic walking.
Grant: 1 886 zł.
- 14) **Stowarzyszenie Dyskusyjny Klub Filmowy Ósemka** - projekt indywidualny: „Budujemy mosty, a nie mury”. Kontynuacja projektu kulturalno-edukacyjnego skierowany do wszystkich mieszkańców Włocławka. W tej edycji zaplanowano projekcję 25 filmów dokumentalnych, w tym co najmniej 4 filmy dla uczniów szkół średnich. Na program Akademii składają się filmy prezentowane na Festiwalu Millenium Docs Against Gravity w Warszawie, pod patronatem Ministra Kultury oraz Polskiego Instytutu Filmowego. Grant: 35 000 zł.
- 15) **Stowarzyszenie Edukacyjno-Teatralne Teatr "Nasz"** - projekt partnerski: „XXIX Finał Turnieju Poezji Śpiewanej 65. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego”.

Projekt dotyczy organizacji XXIX Finału Turnieju Poezji Śpiewanej 65. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Impreza cykliczna i skierowana do szerokiego grona odbiorców. Przeprowadzenie warsztatów dla młodzieży oraz Finału Turnieju Poezji Śpiewanej.

Grant: 35 000 zł.

- 16) **Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Pieśni i Tańca "Kujawy"** - projekt partnerski: „Jubileusz 35-lecia Zespołu Pieśni i Tańca "Kujawy"”. Projekt zakładał organizację spotkania tancerzy, którzy występowali od początku istnienia Zespołu, aż po obecne pokolenie. W ramach projektu zostały zakupione stroje kaszubskie.
Grant: 22 375 zł.
- 17) **Włocławski Instytut Rozwoju** - projekt indywidualny: „Kino Samochodowe - sezon III”. Projekt zakładał organizację 5 nieodpłatnych pokazów filmowych kina samochodowego na terenie Pchlego Targu we Włocławku, jako bezpiecznej rozrywki w czasach epidemii.
Grant: 20 500 zł.
- 18) **Naczelna Organizacja Techniczna (NOT) - Włocławska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych** - projekt indywidualny: „Akademia pod chmurką "Rola Wisły na przestrzeni dziejów Włocławka"”. Projekt polegał na organizacji popularnonaukowych pogadarek prowadzonych przez ekspertów w danej dziedzinie. Spotkania składały się z dwóch części: nietechnicznej (historycznej) i technicznej. Tematem wiodącym była setna rocznica Obrony Wisły 1920 roku.
Grant: 17 200 zł.
- 19) **Przedszkole Publiczne nr 35 im. Pluszowego Misia** - projekt indywidualny: „Podaj pomocną dłoń”. Projekt zakładał cztery przedsięwzięcia: Konkurs plenerowy plastycznych pt. "Jan Paweł II" dla dzieci niepełnosprawnych; "Wieczornica Listopadowa" wraz z pogadanką związaną z 100-tną rocznicą Bitwy Warszawskiej; "Międzypokoleniowe kino plenerowe wieczorową porą" - obejrzenie filmu rodzinnego o tematyce "pomocy dzieci niepełnosprawnym"; Sala Doświadczania Świata - stworzenie w przedszkolu miejsca, w którym dzieci będą się relaksować i stymulować wszystkie zmysły.
Grant: 15 650 zł.
- 20) **Zespół Szkół nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej we Włocławku** - projekt indywidualny: „Jesteśmy siłaczami”. Głównym celem zajęć była poprawa sprawności ruchowej uczniów oraz wdrażanie ich rodzin do podejmowania aktywności ruchowej. Zaplanowano zajęcia prowadzone przez terapeutów-nauczycieli, podczas których dzieci poprawiały swoją kondycję fizyczną.
Grant: 7 000 zł.
- 21) **Szkoła Podstawowa nr 1 im. Wł. Łokietka w Brześciu Kujawskim** - projekt indywidualny: „Dziecko przyjacielem przyrody”. Projekt polegał na doposażeniu

pracowni przyrodniczej i stworzenie uczniom warunków sprzyjających wygodnej i twórczej pracy.

Grant: 9 175,10 zł.

- 22) **YACHT CLUB ANWIL Stowarzyszenie** - projekt indywidualny: „Pamiętajmy o Seniorach”, dotyczył organizacji 3 spotkań aktywizujących i integrujących osoby starsze. Projekt stworzył warunki do wspomnień z czasów aktywności zawodowej i hobbystycznej byłym pracownikom Zakładów Azotowych. Podczas spotkań odbywały się również warsztaty o różnorodnej tematyce oraz będą rejsy po Zalewie Włocławskim.

Grant: 19 730 zł.

- 23) **Stowarzyszenie Trampolina dla Polski** - projekt indywidualny: „Wybieram wartości”. Projekt zakładał cykliczną organizację warsztatów, koncertów, spotkań propagujących życie zgodne z wartościami, pozbawione używek, promujące autorytety, motywujące do zmiany negatywnych zachowań, jak również do zaangażowania się w działalność na rzecz innych.

Grant: 26 500 zł.

- 24) **Fundacja Caetanus** - projekt indywidualny: „Międzypokoleniowe mosty”.

Projekt polegał na organizacji zajęć i spotkań akcyjnych zwanych mostami, w których brali udział uczestnicy „Klubu Kajetan”, dorośli z niepełnosprawnościami, dzieci i młodzież z Klubu Świadomej Młodzieży, seniorzy z Parafialno - Osiedlowego Klubu Seniora z Michelina i Klubu Zazamcze, młodzież ze świetlicy Oratorium, uczniowie z Zespołu Szkół nr3, dzieci i parafianie z parafii Św. Stanisława BM we Włocławku. Ze względu na pandemię część spotkań odbywała się online.

Grant: 33 400 zł.

3. Program edukacyjny „Uczę się z ANWILEM”- V edycja

15 października 2020 r. Fundacja ogłosiła nabór do V edycji konkursu „Uczę się z ANWILEM”, w ramach którego przyznano **10 grantów w łącznej wysokości 138 650,46 zł**. Okres realizacji projektów od 7 grudnia 2020 r. do 30 czerwca 2021 r.

Granty otrzymały następujące organizacje:

- 1) **Zespół Szkół Katolickich im. ks. J. Długosza** - projekt indywidualny: „Wiek nie jest przeszkodą – nauki ścisłe dla każdego!”. Projekt podzielony jest na dwa zadania. Pierwsze dotyczy podniesienia kompetencji w zakresie szeroko pojętej dziedziny chemii. W ramach drugiego zadania realizowane były tematy z zakresu matematyki, probabilistyki, fizyki technicznej ze szczególnym uwzględnieniem mechaniki oraz informatyki.

Grant: 3 097,02 zł.

- 2) **Przedszkole Publiczne nr 35 im. Pluszowego Misia we Włocławku** - projekt indywidualny: „Kodujesz i programujesz - wiedzę zyskujesz”. Projekt obejmuje dwa

obszary aktywności: kodowanie oraz programowanie robotów multimedialnych. Odbiorcami projektu są dzieci przedszkolne.

Grant: 8 719,76 zł.

- 3) **Przedszkole Publiczne nr 36 z oddziałami integracyjnymi we Włocławku** - projekt indywidualny: „Logika dla smyka”. Projekt zakładał kontynuację warsztatów i zajęć o zróżnicowanej tematyce. W ramach projektu organizatorzy zaplanowali moduły: wizyta w Planetarium mobilnym, warsztaty chemiczno–magiczne, zajęcia „Kodowanie na dywanie i programowanie robotów GeniBot”, zajęcia matematyczne z wykorzystaniem wiatraka matematycznego.
Grant: 8 999,98 zł.
- 4) **Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej nr 20 we Włocławku „Wespół”** - projekt indywidualny: „Myślę, działam, kombinuję - w naukach ścisłych się odnajduję!”. Projekt oparty na modelu STEAM (Science, Technologies, Engineering, Arts, Mathematics). W ramach projektu realizowanych jest kilka modułów: KLASA I - Kodowanie wiadomości; KLASA II Scottie Go! – wirtualne podróże w Kosmosie; KLASA III Makey Makey i gra na bananach.
Grant: 20 000 zł.
- 5) **Zespół Szkół Samochodowych we Włocławku** - projekt indywidualny: „Rejestr TV – Szkolna Telewizja Internetowa”. Projekt zakładał utworzenie szkolnej telewizji internetowej – Rejestr TV, powołanie zespołu redakcyjnego, którego głównym zadaniem jest realizacja informacyjnych materiałów audiowizualnych. Projekt umożliwia młodym ludziom poznanie tajników pracy w zawodzie dziennikarza, operatora, kamery, montażysty oraz rafika komputerowego.
Grant: 18 000 zł.
- 6) **Szkoła Podstawowa nr 1 w Brześciu Kujawskim** - projekt indywidualny: „Małymi krokami do wielkich sukcesów, polegający na organizacji zajęć pozalekcyjnych z matematyki, uzupełniających wiedzę zdobywaną podczas zajęć szkolnych. W ramach projektu wyposażono kącik matematyczny, przeprowadzono warsztaty „Nauka matematyki przez gry i zabawy”, gry matematyczno-strategiczne itp. Podsumowaniem projektu będzie konkurs skierowany do uczniów i ich rodziców. Zadaniem uczestników będzie wykonanie przestrzennej makiety szkoły.
Grant: 12 122,80 zł.
- 7) **Szkoła Podstawowa nr 19 we Włocławku** - projekt indywidualny: „Obudź w sobie ciekawość nauk ścisłych”. Projekt zakładał organizację warsztatów z informatyki, matematyki i chemii, z wykorzystaniem rozszerzonej rzeczywistości (AR-system, łączący świat rzeczywisty z generowanym komputerowo).
Grant: 15 945 zł.
- 8) **Szkoła Podstawowa w Lubaniu** - projekt indywidualny: „Rozszerzona rzeczywistość świetlicy szkolenie - kodowanie, programowanie i robotyka”. Projekt polega na organizacji kółek zainteresowań z programowania "Programuj z genibotem".
Grant: 19 129,90 zł.

- 9) **Zespół Szkół Elektrycznych we Włocławku** - projekt indywidualny: „Od elektryka do automatyka - 2.0 oraz obserwacje tła kosmicznego w Zespole Szkół Elektrycznych”. Kontynuacja projektu z poprzedniej edycji. Obecna edycja w swej pierwszej części dotyczy automatyki przemysłowej. Projekt skierowany jest do uczniów kształcących się w zawodzie technik elektryk i pokrewnych. Uczniowie poza obowiązującym programem nauczania w czasie praktycznych zajęć pozalekcyjnych mają możliwość nabycia bardzo poszukiwanych na współczesnym rynku pracy umiejętności w zakresie obsługi i programowania sterowników PLC. Druga część, dotycząca budowy przez uczniów zestawu anten i sprzętu umożliwiającego odbiór sygnałów radiowych oraz obserwacji elektromagnetycznego tła kosmicznego wysyłanego przez obiekty astronomiczne, to projekt innowacyjny.
Grant: 20 000 zł.
- 10) **Zespół Szkół Technicznych we Włocławku** - projekt indywidualny: „Zobaczyć niewidzialne”. Wnioskodawca przewiduje zajęcia w grupach tematycznych: LASEROWE LOVE z wykorzystaniem lasera w sztuce użytkowej. Warsztaty mają na celu pokazanie wykorzystaniem nauk ścisłych w reklamie. Z LOTU PTAKA - warsztaty wykorzystujące wiedzę z zakresu fizyki, robotyki i informatyki. Warsztaty obejmują budowę drona edukacyjnego oraz naukę bezpiecznego lotu.
Grant w wysokości 12 636 zł.

4. Program sportowy „Wybieram sport – skreślam nudę” – II edycja

19 października 2020 r. Fundacja, stawiając na wsparcie inicjatyw wpływających na rozwój fizyczny dzieci i młodzieży, promujących zdrowy styl życia oraz poprawiających jakość życia osób starszych ze szczególnym uwzględnieniem działań skierowanych do osób niepełnosprawnych, ogłosiła II edycję programu sportowego.

Program wpisuje się w trzy cele statutowe Fundacji, które zostały sformułowane jako upowszechnianie rekreacji, kultury fizycznej i sportu, ochronę i promocję zdrowia oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i ekonomicznemu osób takim wykluczeniem zagrożonych. Okres realizacji projektów od 16 grudnia 2020 r. do 31 sierpnia 2021 r.

Do programu zakwalifikowało się **20 projektów na łączną kwotę 171 957,25 zł**. Granty otrzymały następujące organizacje:

1. **Zespół Szkół nr 2 w Brześciu Kujawskim - Przedszkole nr 2** - projekt indywidualny: „Szkółka dla dzieci przedszkolnych "Sportuś"”. Projekt zakłada organizację zajęć sportowych np.: nauka radzenia sobie z torem przeszkód z kształtkami rehabilitacyjnymi i basenem z piłkami, naukę prawidłowego wdechu i wydechu, poznanie zasad gier tj. w: berka, piłkę nożną, dwa ognie, koszykówkę; zawody między dziećmi a dziadkami; olimpiada sportowa.
Grant: 14 511,15 zł.
2. **Włocławsko-Brodnicki Klub Sportowy Niewidomych i Słabowidzących "PIONEK"** - projekt indywidualny: „Aktywni od lat 5 do 105”. Projekt zakłada organizację szkoleń i

treningów w zakresie bowlingu, pływania oraz strzelectwa pneumatycznego. Grant: 7 500 zł.

3. **Szkoła Podstawowa nr 19 we Włocławku** - projekt indywidualny: „Czas na sport z ANWILEM”. Na projekt składa się szereg działań, których celem jest upowszechnienie rekreacji, kultury fizycznej i sportu, ochrona i promocja zdrowia oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu. Beneficjent zaplanował m.in. Turniej międzypokoleniowy tenisa stołowego i badmintonu, zajęcia sportowo-rekreacyjne, rajd pieszy i rowerowy, maraton zumbi oraz zajęcia na sali terapeutyczno-sensorycznej dla osób niepełnosprawnych.
Grant: 11 430 zł.
4. **Zespół Szkół Elektrycznych we Włocławku** - projekt indywidualny: „Skreślam nudę, wybieram sport z ELEKTRYKIEM”. Projekt zakłada przeprowadzenie imprezy sportowej, podczas której przeprowadzone zostaną konkurencje sportowe w takich dyscyplinach jak: piłka nożna, unihokej, tenis ziemny, badminton, piłka ręczna, koszykówka, piłka plażowa, lekkoatletyka. Celem projektu jest promocja aktywności fizycznej, jako formy zapobiegania problemom współczesnego świata - przede wszystkim otyłości.
Grant: 11 329 zł.
5. **Fundacja Caietanus** - projekt indywidualny: „Włomaggedon 2021 - integracyjny bieg z przeszkodami dla osób niepełnosprawnych”. Projekt skierowany do osób niepełnosprawnych, mieszkańców Włocławka, zakłada organizację biegu w trzech kategoriach biegowych: bieg na wózkach osób niesamodzielnych z asystentem 500 m, bieg na wózkach osób samodzielnych 800 m, bieg dla osób samodzielnie poruszających się z asystentem.
Grant: 10 530 zł.
6. **Stowarzyszenie Włocławski Uniwersytet Seniora** - projekt indywidualny: „Aktywny senior”. Projekt jest kontynuacją projektu "Sprawny senior". Adresowany do mieszkańców Włocławka 60+. W ramach projektu planowane są różne aktywności: wyjazdy rowerowe, nordic walking, gra w kręgle.
Grant w wysokości 4 850 zł.
7. **Uczniowski Klub Sportowy MOW Włocławek** - projekt indywidualny: „XXXV Drużynowe i Indywidualne Mistrzostwa Polski Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych w Tenisie Stołowym”. Projekt zakłada zorganizowanie turnieju w tenisie stołowym. Turniej adresowany jest do specyficznej, niedostosowanej społecznie grupy młodzieżowej i stanowi ważny element w procesie wychowawczym.
Grant: 3 030 zł.
8. **Stowarzyszenie Miłośników Tenisa we Włocławku** - projekt indywidualny: „Z rakiętą do celu...- Liga Tenisa Amatorskiego Włocławek”. Projekt zakłada organizację rozgrywek tenisa ziemnego, a jego celem jest propagowanie aktywnego stylu życia wśród mieszkańców miasta oraz ich integracja w duchu sportowej realizacji.
Grant: 11 176 zł.
9. **Stowarzyszenie "Medyczny Uniwersytet Trzeciego Wieku"** - projekt indywidualny: „Zawsze aktywni - zawsze młodzi”. W ramach projektu zorganizowany zostanie cykl zajęć sportowo-rekreacyjnych dla zachowania zdrowia i sprawności fizycznej. Program obejmuje zajęcia z gimnastyki tanecznej - zumba gold, gimnastyki wodnej, jogi i gry w bule.
Grant: 7 740 zł.

10. **Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubaniu** - projekt indywidualny: „Powiatowy bieg "Biegnij po zdrowie"”. Projekt zakłada organizację biegu na trzech dystansach - na odcinku 1,5 km, dla dzieci ze szkół podstawowych, 5 km dla młodzieży ze szkół średnich oraz biegu na odcinku 10 km dla dorosłych.
Grant: 5 350 zł.
11. **Stowarzyszenie Piłkarskie Dwunastka Włocławek** - projekt indywidualny: „Cykl turniejów "Dwunastka CUP 2021"”. Projekt dotyczy organizacji 5 turniejów piłkarskich dla najmłodszych adeptów piłki nożnej. Turnieje będą organizowane na Orlikach, a do udziału zostaną zaproszone lokalne drużyny.
Grant: 11 800 zł.
12. **Włocławski Klub Karate Kyokushin** - projekt indywidualny: „Wybierz sport i ćwicz z ANWILEM”. Projekt dotyczy organizacji treningów sportowych, które odbywają się w trzech grupach: dorośli 35-50 lat; seniorzy oraz młodzież.
Grant: 10 050 zł.
13. **Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe Autostrada** - projekt indywidualny: „Do trzech razy sport”. Projekt zakłada organizację trzech rajdów (pieszego i dwóch rowerowych) dla mieszkańców osiedla Nowa Wieś i Kruszyn. Organizator przewidział dodatkowe atrakcje podczas rajdów m.in. zagadki i konkursy.
Grant w wysokości 5 330 zł.
14. **Stowarzyszenie Trampolina dla Polski** - projekt indywidualny: „Sport uprawiamy, covidowi się nie damy”. Celem projektu jest walka ze skutkami epidemii poprzez zachęcenie młodzieży i dorosłych do aktywności fizycznej. Beneficjent zaplanował organizację zajęć sportowo-ruchowych, sportową rywalizację, zajęcia rekreacyjne (bilard, piłkarzyki, tenis stołowy, kręgle, paintball).
Grant: 6 420 zł.
15. **Parafia Rzymsko-Katolicka NSJ we Włocławku** - projekt indywidualny: „Sport uprawiamy i kulturę fizyczną upowszechniamy”. Projekt jest kontynuacją działań rozpoczętych w 2020 roku. W ramach programu zaplanowano organizację rodzinnych rajdów pieszych, rowerowych, spływu kajakowego oraz turniejów sportowych (streetball i piłka plażowa).
Grant: 9 350 zł.
16. **Szkoła Podstawowa w Wieńcu** - projekt indywidualny: „Żadne lekarstwo nie zastąpi ruchu, ruch zastąpi każde lekarstwo”. Na projekt składa się szereg cyklicznych zajęć wspomagających rozwój psychomotoryczny dziecka.
Grant: 6 141,10 zł.
17. **Uczniowski Klub Sportowy START Smólnik** - projekt indywidualny: „SPLUWA, czy Sportowe Popołudnia Ludzi Umiejących Wypoczywać Aktywnie”. Projekt skierowany do uczestników w wieku 5-70 lat, którzy chcą aktywnie spędzać czas wolny. W programie głównie nauka gry w badmintona i doskonalenie umiejętności, a także zajęcia z AirBadmintona oraz Korfballa.
Grant: 8 850 zł.
18. **Towarzystwo Koszykówki Młodzieżowej** - projekt indywidualny: „Lato z basketem 3x3 Włocławek”. Projekt zakłada organizację letnich treningów na otwartych boiskach oraz cyklu turniejów, aby zachęcić jak największą grupę młodych ludzi do gry w koszykówkę.
Grant: 12 000 zł.



19. **Uczniowski Klub Sportowy 19 Michelin** - projekt indywidualny: „Sportowo – międzypokoleniowo”. Grant: 6 670 zł. Wnioskodawca zrezygnował z realizacji projektu.
20. **YACHT CLUB ANWIL Stowarzyszenie** - projekt indywidualny: „Wybieram sport w Marinie”. Projekt ma na celu aktywizację dwóch grup wiekowych i zmobilizowanie ich do uczestnictwa w aktywnościach sportowych i rekreacyjnych na wodzie i na brzegu. Grant: 7 900 zł.

5. Program grantowy „Bądź zdrow”

23 października 2020 r. Fundacja ogłosiła nowy program, który powstał z potrzeby reakcji na panującą sytuację zdrowotną. W ramach programu zostały wybrane najbardziej wartościowe projekty inicjatyw społecznych zgłoszone przez wnioskodawców, które służą mają profilaktyce i ochronie zdrowia oraz podniesieniu poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie profilaktyki zdrowotnej. Okres realizacji projektów od 15 grudnia 2020 r. do 30 czerwca 2021 r. Do programu zakwalifikowało się **11 projektów na łączną kwotę 139 269,64 zł**. Granty otrzymały następujące organizacje:

1. **Zespół Szkół nr 2 w Brześciu Kujawskim Przedszkole nr 2** - projekt indywidualny: „Bądź zdrow przedszkolaku!”. Projekt ma na celu wspierać nauczycieli w edukacji i motywowaniu przedszkolaków do codziennego dbania o higienę. Grant: 18 000 zł.
2. **Stowarzyszenie "Przyjazna wieś"**- projekt indywidualny: "Bezpieczna wieś - przyjazna wieś". Celem projektu jest propagowanie wiedzy oraz podnoszenie umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Grant: 6 050 zł.
3. **Przedszkole Publiczne nr 35 im. Pluszowego Misia we Włocławku** - projekt indywidualny: „Wspólnie dla zdrowia”. W ramach projektu realizowanych jest kilka tematycznych działań związanych z edukacją zdrowych nawyków: Rączki myjemy - zdrowo żyjemy, Stop próchnicy, Pyszne soki pijemy i surówki, Warsztaty kulinarne, Tanecznym krokiem po zdrowie, Ogródek warzywny mamy i o niego dbamy. W programie jest również konkurs plastyczny "Zdrowym być", "Pieczemy zdrowo" oraz Bieg po zdrowie. Grant w wysokości 18 757,90 zł.
4. **SP 19 we Włocławku** - projekt indywidualny: „Młodszy czy starszy bądź w zdrowie bogatszy”. Projekt składa się z szeregu działań, służących propagowaniu wiedzy na temat zdrowego trybu życia oraz wzmacnianiu zdrowych nawyków takich jak: warsztaty "Zdrowo jem - zdrowo żyję" , "Co, ile i jak jeść", zajęcia plastyczne, Zdrowa kawiarenka, szkolny ogródek warzywny, konkurs plastyczny "Bohater drugiego śniadania", warsztaty z udzielania pierwszej pomocy, pogadanki z lekarzem, zajęcia sportowe "Aktywnie po zdrowie", księga kulinarna szkoły, Zielone płuca szkoły. Grant: 12 015 zł.

5. **Fundacja Caietanus** - projekt indywidualny: „Wspólnie dbamy o zdrowie”. W ramach projektu realizowanych jest wiele działań skierowanych na promocję zdrowia: "Z babcinej apteczki", "Ruch to zdrowie", "Łamigłówki dla każdej główki", "Mini ogródki".
Grant: 12 600 zł.
6. **Szkoła Podstawowa w Wieńcu** - projekt indywidualny: „Zdrowie w mojej głowie”. Projekt dotyczy profilaktyki i ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży z Wieńca i okolic. W ramach projektu odbywają się zajęcia psychoedukacyjne dla uczniów w formie warsztatów, połączone z seansami doświadczania świata. Zaplanowano również konferencja dla rodziców pt. „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży” oraz kampanię informacyjną na temat zdrowia psychicznego.
Grant: 12 316,74 zł.
7. **Stowarzyszenie "Akademia Zabawy i Ruchu"** - projekt indywidualny: „Profilaktyka i ochrona obszarów rozwoju dzieci wymagających wsparcia terapią sensoryczno-motoryczną”. Projekt skierowany do dzieci w wieku 5-9 lat, zakłada organizację zajęć sensoryczno-ruchowych dla dzieci z terapeutami sensorycznymi i instruktorami (zajęcia wychowania fizycznego, zajęcia korekcyjne, neurologopedyczne), z muzykoterapeutą, terapeutą ręki.
Grant: 17 380 zł.
8. **Stowarzyszenie "Medyczny Uniwersytet Trzeciego Wieku we Włocławku"** - projekt indywidualny: "Wybieram zdrowie". Projekt edukacyjno-profilaktyczny adresowany w całości do najstarszych mieszkańców Włocławka. W ramach projektu zorganizowanych zostanie 18 wykładów dla seniorów na temat biologicznego procesu starzenia się, umiejętności praktycznych umożliwiających jak najdłuższe utrzymanie zdrowia i samodzielności, motywujących do zmiany postaw społecznych i zachowań prozdrowotnych. Grant: 11 850 zł.
9. **Stowarzyszenie Włocławski Uniwersytet Seniora** - projekt indywidualny: „Seniorze bądź zdrów”. Projekt skierowany do grupy seniorów zrzeszonych w stowarzyszeniu. W ramach projektu realizowane są: szkolenia z fizjoterapeutą, spotkania z psychologiem, spotkania z psychoonkologiem, spotkania z trenerem mentalnym.
Grant: 4 920 zł.
10. **Parafia Rzymsko-Katolicka NSJ** - projekt indywidualny: „Zdrowo jemy i aktywnie żyjemy”. Projekt adresowany do dzieci i młodzieży, a jego celem jest promocja zdrowia, kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych oraz popularyzacja aktywnych form wypoczynku. Na projekt składają się: zajęcia edukacyjne, których tematyka będzie związana ze zdrowiem - uczestnicy poznają zasady zdrowego żywienia, higieny osobistej, korzyści płynące ze spożywania owoców, warzyw, picia wody, opracowują własne jadłospisy. Spotkanie z pielęgniarką oraz konkurs wiedzy na zakończenie projektu.
Grant w wysokości 12 580 zł.
11. **YACHT CLUB ANWIL STOWARZYSZENIE** - projekt indywidualny: „Bądź zdrów seniorze”. Projekt skierowany jest do osób z grupy 60+. Zakłada aktywizację

uczestników poprzez aktywności rekreacyjne na wodzie i na brzegu. Ponadto beneficjent zaplanował organizację punktu badań (poziom cholesterolu, glukozy, skład masy ciała, ciśnienie krwi). W ramach projektu odbędą się warsztaty i prelekcje (diabetolog, dietetyk, fizjoterapeuta i lekarz specjalista).

Grant: 12 800 zł.

- 6. Program stypendialny Primi inter Pares** - dla zdolnych uczniów VIII klas szkół podstawowych (stypendium 200 zł miesięcznie) i ponadpodstawowych (stypendium 300 zł miesięcznie). Minimalna wymagana średnia ocen 4,8, dodatkowo punktowane osiągnięcia naukowe, sportowe etc. Fundacja przyznała **39 stypendiów** - w tym 9 dla uczniów szkół podstawowych, 30 dla uczniów szkół ponadpodstawowych w **łącznie kwocie 108 000,00 zł**.

W czerwcu 2020 zakończyła się V edycja programu, w ramach której przyznano 37 stypendiów w kwocie 109 000 zł.

- 7. Program stypendialny Młodzi z ANWILEM** - dla studentów III roku studiów I stopnia, studiów II stopnia oraz studiów jednolitych czwartego i piątego roku studiów stacjonarnych na kierunkach chemia, technologia chemiczna, analityka chemiczna, inżynieria chemiczna i procesowa, mechanika i budowa maszyn, automatyka, elektryka, elektroautomatyka, inżynieria produkcji, systemy sterowania. **Budżet programu wyniósł 31 500 zł - przyznano 5 stypendiów**. W czerwcu 2020 zakończyła się II edycja programu, w ramach której przyznano 6 stypendiów w kwocie 37 800 zł.

- 8. Program Wolontariatu Pracowniczego pn. „ANWIL Pomaga” – V edycja**

W tej edycji Fundacja przyznała granty 10 projektom na łączną kwotę 39 777,13 zł. W działaniach wzięło udział 33 wolontariuszy. Odbiorcami działań wolontariuszy było **482 dzieci i młodzieży**. Dofinansowanie otrzymały następujące projekty:

1. **„Zielono nam ...”** – projekt zakładał uporządkowanie terenu wokół placu zabaw, organizację terenu zielonego i poprawę estetyki otoczenia Domu Dziecka przy ul. Leśnej we Włocławku.
2. **„Kolorowe renowacje w Długoszu”** – wolontariusze przeprowadzili remont 5 klasopracowni Zespołu Szkół Katolickich we Włocławku oraz wyposażyli klasy w meble i pomoce dydaktyczne.
3. **„Klasa z klasą”** – w ramach projektu wolontariusze wykonali remont dwóch sal lekcyjnych, tworząc przy tym przyjazną i bezpieczną przestrzeń dla dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 we Włocławku.
4. **„Gra uczy i bawi, więc Mikołaj ją zostawi”** – w ramach projektu zaplanowano wspólne zmagania intelektualne z podopiecznymi placówek, jednak były one niemożliwe do zrealizowania ze względu na panujące obostrzenia związane z epidemią. Wolontariusze zakupili i przekazali placówkom gry planszowe.

5. **„Słodka paczka”** – projekt polegał na przygotowaniu i przekazaniu paczek ze słodyczami dla dzieci z Domu Dziecka Calineczka i Maluch we Włocławku z okazji Świąt Bożego Narodzenia.
6. **„Ciepłe Święta Małych Piłkarzy”** – projekt zakładał organizację turnieju oraz zakup dresów dla dzieci z Zespołu Sportowego przy LKS Kujawiak Kruszyn.
7. **„Motomikołaje z ANWILU”** – w ramach projektu **wolontariusze** przygotowali paczki świąteczne dla dzieci z okazji Mikołajek z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Jaś i Małgosia w Brzeziu.
8. **„Sala gier i relaksu”** – wolontariusze wyremontowali i zaadaptowali pomieszczenie, które będzie służyło do organizacji zajęć z grami tematycznymi dla dorosłych niepełnosprawnych z Klubu Kajetan.
9. **„Sensoryczny korytarz”** – w ramach projektu wolontariusze przeprowadzili adaptację korytarza szkolnego w Zespole Szkół nr 3, aby był przyjazny dla dzieci z niepełnosprawnościami.
10. **„Wsparcie maluchów”** – wolontariusze przygotowali i przekazali pakiety ze środkami higieny osobistej dla dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych Calineczka i Maluch we Włocławku.

Program skierowany jest do pracowników oraz do byłych pracowników (emerytów i rencistów) ANWIL S.A. i realizuje cel statutowy Fundacji określony jako promocja i organizacja wolontariatu.

V. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ WEDŁUG WPISU DO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO

- Fundacja ANWIL nie prowadzi działalności gospodarczej.

VI. UCHWAŁY ZARZĄDU FUNDACJI

- U C H W A Ł A nr 1/2020 z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie: przyznania jednorazowej premii pracownikowi Fundacji „ANWIL DLA WŁOCŁAWKA”;
- U C H W A Ł A nr 2/2020 z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie przyznania przez Fundację „ANWIL DLA WŁOCŁAWKA” dofinansowania w postaci grantów w programie grantowym „Wakacje z Fundacją”;
- U C H W A Ł A nr 3/2020 z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie: przyznania przez dofinansowania w Programie Wolontariatu Pracowniczego pn. „ANWIL Pomaga – V edycja”. Zespół nr 1;

- U C H W A Ł A nr 4/2020 z dnia 21 lipca 2020 r. w sprawie: przyznania przez Fundację „ANWIL DLA WŁOCŁAWKA” dofinansowania w postaci grantów w Programie grantowym „Budujemy mosty”;
- U C H W A Ł A nr 5/2020 z dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie przyznania przez Fundację „ANWIL DLA WŁOCŁAWKA” dofinansowania w postaci grantów w Programie grantowym „Wakacje z Fundacją”;
- U C H W A Ł A nr 6/2020 z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania w Programie Wolontariatu Pracowniczego pn. „ANWIL Pomaga – V edycja”. Zespół nr 2;
- U C H W A Ł A nr 7/2020 z dnia 2 października 2020 r. w sprawie powołania Komisji Stypendialnej;
- U C H W A Ł A nr 8/2020 z dnia 30 października 2020 r. w sprawie: przyznania stypendiów uczniom zamieszkałym w mieście Włocławek, gminie Brześć Kujawski, gminie Fabianki, gminie Lubanie i gminie wiejskiej Włocławek i uczęszczającym do szkół na terenie miasta Włocławka, gminy Brześć Kujawski, gminy Fabianki, gminy Lubanie i gminy wiejskiej Włocławek w roku szkolnym 2020/2021;
- U C H W A Ł A nr 9/2020 z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania w Programie Wolontariatu Pracowniczego pn. „ANWIL Pomaga – V edycja. Zespół nr 3.”;
- U C H W A Ł A nr 10/2020 z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie powołania Komisji Stypendialnej;
- U C H W A Ł A nr 11/2020 z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania w Programie Wolontariatu Pracowniczego pn. „ANWIL Pomaga – V edycja. Zespół nr 4.”;
- U C H W A Ł A nr 12/2020 z 4 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania w Programie Wolontariatu Pracowniczego pn. „ANWIL Pomaga – V edycja. Zespół nr 5.”;
- U C H W A Ł A nr 13/2020 z 4 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania w Programie Wolontariatu Pracowniczego pn. „ANWIL Pomaga – V edycja. Zespół nr 6.”;
- U C H W A Ł A nr 14/2020 z 4 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania zgłoszeń Programie Edukacyjnym pn. „Uczę się z ANWILEM - V edycja.”;
- U C H W A Ł A nr 15/2020 z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie: przyznania jednorazowej premii pracownikowi Fundacji „ANWIL DLA WŁOCŁAWKA”;
- U C H W A Ł A nr 16/2020 z 4 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania w Programie Wolontariatu Pracowniczego pn. „ANWIL Pomaga – V edycja. Zespół nr 7;



- U C H W A Ł A nr 17/2020 z 9 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania w Programie Wolontariatu Pracowniczego pn. „ANWIL Pomaga – V edycja. Zespół nr 8;
- U C H W A Ł A nr 18/2020 z 14 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania w postaci grantów w Programie grantowym pn. „Bądź zdrow”;
- U C H W A Ł A nr 19/2020 z 14 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania i wypłacania stypendiów studentom w ramach programu stypendialnego „Młodzi z ANWILEM” w roku akademickim 2020/2021;
- U C H W A Ł A nr 20/2020 z 9 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania w Programie Wolontariatu Pracowniczego pn. „ANWIL Pomaga – V edycja. Zespół nr 9;
- U C H W A Ł A nr 21/2020 z 16 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania przez Fundację „ANWIL DLA WŁOŚCIAWKA” dofinansowania w Programie GRANTOWYM „Wybieram sport – skreślam nudę. II edycja”;
- U C H W A Ł A nr 22/2020 z 18 grudnia 2020 r. w sprawie rozliczenia beneficjentów w programie edukacyjnego pn. „Uczę się z ANWILEM – II edycja”;
- U C H W A Ł A nr 23/2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej;
- U C H W A Ł A nr 24/2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie zwrotu niewykorzystanych środków pieniężnych otrzymanych na podstawie Umowy darowizny z dnia 28 czerwca 2019 r;
- U C H W A Ł A nr 25/2020 z 22 grudnia 2020 r. w sprawie przyznania dofinansowania w Programie Wolontariatu Pracowniczego pn. „ANWIL Pomaga – V edycja. Zespół nr 10;
- U C H W A Ł A nr 26/2020 z 30 grudnia 2020 r. w sprawie rozliczenia beneficjentów w Programie grantowego pn. „Wakacje z Fundacją”;
- U C H W A Ł A nr 27/2020 z 30 grudnia 2020 r. w sprawie rozliczenia beneficjentów w Programie grantowego pn. „Wybieram sport – Skreślam nudę”;
- U C H W A Ł A nr 28/2020 z 30 grudnia 2020 r. w sprawie rozliczenia beneficjentów w Programie grantowego pn. „Ocalić od zapomnienia”;

VII. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW

PRZYCHODY Z DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ – 1 455 340,39 zł.

W roku bilansowym 2020 Fundacja ANWIL otrzymała darowizny od Fundatora Anwil S.A. na łączną kwotę **1 449 435,66 zł.**

W 2017 roku Fundacja ANWIL uzyskała status organizacji pożytku publicznego.



W 2020 roku uzyskała przychody z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości – **5 900,10 zł.**

Otrzymała darowiznę niepieniężną od PKN Orlen S.A. w wysokości – **4,63 zł.**

PRZYCHODY FINANSOWE – 2 341,68 zł i są to odsetki bankowe od lokat bankowych.

VIII. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH

Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

Wszystkie poniesione w 2020 roku koszty są związane z realizacją celów statutowych.

KOSZTY DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ w 2020 wyniosły 1 182 198,13 zł.

W roku 2020 Fundacja organizowała konkursy i projekty i poniosła następujące koszty związane z nieodpłatną działalnością pożytku publicznego:

- Program grantowy „Budujemy Mosty” - 349 462,10 zł.
- Program grantowy „Bądź zdrow ” - 139 269,64 zł
- Program Grantowy „Wakacje z Fundacją ” - 226 788,17 zł.
- V Edycja Konkursu Grantowego „Uczę się z ANWILEM” – 138 650,46 zł.
- V Edycja programu Wolontariatu Pracowniczego „Anwil Pomaga” – 39 768,01 zł.
- Program Stypendialny PRIMI INTER PARES - 108 000,00 zł.
- Program Stypendialny „Młodzi z ANWILEM” - 31 500,00 zł.
- II EDYCJA Konkursu Grantowego „Wybieram sport – skreślam nudę” - 171 957,25 zł.
- Pozostałe koszty statutowe - 1 296,42 zł.

Niewykorzystane i nierozliczone przez beneficjentów, wcześniej przyznane środki finansowe, skorygowały koszty statutowe roku 2020 w kwocie : 24 493,92 zł

W 2020 roku Fundacja ANWIL nie poniosła żadnych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.

KOSZTY ADMINISTRACYJNE w roku 2020 wyniosły 104 473,29 zł, w tym koszty wynagrodzenia i ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia **56 131,30 zł.**

POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE w 2020 wyniosły 351,00 zł.

IX. DANE O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ



W okresie sprawozdawczym Fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe.

X. INFORMACJA O KONTROLACH:

W okresie sprawozdawczym nie była przeprowadzana żadna kontrola.

Zarząd:

Bożena Cichocka	– Prezes Zarządu
Monika Jąkańska	– Członek Zarządu
Julianna Wysocka	– Członek Zarządu